PAGE
1

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

17.03.2014 года

№ 255
Воронеж

Об организации и проведении в Воронежской области конкурсного отбора лучших учителей образовательных организаций для денежного поощрения за высокие достижения в педагогической деятельности в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2014 году

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 января 2010 г. № 117 «О денежном поощрении лучших учителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. № 1213 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2010г. № 64», распоряжением Правительства  Российской Федерации от  08 февраля 2014 г. №156-р   «О распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного поощрения лучшим учителям на 2014 год»
приказываю:

1.Подготовить и провести в период с марта по октябрь 2014 года в Воронежской области конкурсный отбор  лучших учителей образовательных организаций для денежного поощрения за высокие достижения в педагогической деятельности в рамках приоритетного национального проекта «Образование».
2. Назначить Центр развития образования и мониторинга образовательной деятельности ГОБУ ВПО ВО «ВИИС» (А.Ю. Митрофанов) региональным оператором по сопровождению конкурсного отбора лучших учителей образовательных организаций для денежного поощрения за высокие достижения в педагогической деятельности в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2014 году на территории Воронежской области.
2. Центру развития образования и мониторинга образовательной деятельности ГО БУ ВПО ВО «ВИИС»:
2.1. Обеспечить организационное, техническое и информационное сопровождение мероприятий конкурсного отбора  лучших учителей образовательных учреждений для денежного поощрения за высокие достижения в педагогической деятельности в рамках приоритетного национального проекта «Образование».
2.2. Обеспечить размещение в средствах массовой информации (печать, радио, телевидение), на портале департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области, сайте центра развития образования и мониторинга образовательной деятельности информации о проведении в Воронежской области конкурсного отбора лучших учителей образовательных организаций для денежного поощрения за высокие достижения в педагогической деятельности в 2014 году.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Воронежской области, осуществляющим полномочия в сфере образования:

3.1. Обеспечить на муниципальном уровне широкое информирование педагогических коллективов и общественности о целях и задачах, этапах и сроках проведения конкурсного отбора лучших учителей в рамках приоритетного национального проекта «Образование».

3.2. Оказать содействие органам государственно-общественного управления образовательных организаций, профессиональным педагогическим ассоциациям, объединениям, союзам и организациям в выдвижении лучших учителей для участия в конкурсном отборе в соответствии с Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента    Г.П. Иванову.

                                                                                                                                           Руководитель департамента

О.Н. Мосолов